

وزیر راه و شهرسازی:

صندوق توسعه مسکن ایجاد می شود

وزیر راه و شهرسازی از راهاندازی صندوق توسعه مسکن بر اساس قانون جهش تولید و مکلف شدن بانک‌ها به تأمین ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع برای تولید انبوه مسکن خبر داد.

۳۰

فروش نوبت تعویض پلاک خودرو امکان پذیر نیست

رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا با اشاره به بازار سیاه و آگهی‌های تبلیغاتی برای نوبت‌دهی اینترنتی تعویض پلاک خودرو ، گفت: در سامانه نوبت دهی امکان فروش نوبت به هیچ وجه وجود ندارد. سرهنگ علی محمدی با بیان اینکه دریافت خدمات مربوط به شماره گذاری و تعویض پلاک صرفا از طریق دریافت نوبت اینترنتی امکان‌پذیر است و...

۸۰

سر مقاله

مهاجرت می‌کنیم تا...



مصطفی داننده

روزنامه‌نگار

عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری می‌گوید: «تقاضای مهاجرت پرستاران ایرانی ۶ برابر شده‌است» یوسف رحیمی در این باره بیشتر توضیح می‌دهد: «وقتی یک پرستار را پس از ۵ سال گذراندن طرح به عنوان نیروی ۸۹ روزه استخدام می‌کنیم و ساعتی ۱۵ هزار تومان به او می‌دهیم و آنقدر به صورت موقت نگهش می‌داریم که از سن استخدامش می‌گذرد، اگر پیشنهاد بهتری از یک کشور دیگر دریافت کند که تمام امکانات را در اختیار او قرار بدهند، حتماً می‌پذیرد و می‌رود. قبلاً سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر گواهی مهاجرت از نظام پرستاری می‌گرفتند اما اکنون شاید بیش از ۱۵۰۰ نفر در سال اقدام به مهاجرت می‌کنند.»

این مسئول به صورت شفاف مشکل پرستاران وامثال آنها را بیان کرده‌است. بخشی از مردم تصمیم می‌گیرند از کشور مهاجرت کنند تا به زندگی بهتر برسند. زندگی بهتر چیست؟ رسیدن به یک زندگی عدلی!

خیلی از آنهایی که عزم رفتن می‌کنند، ایران را دوست دارند اما مجبور هستند برای رسیدن به آرامش بیشتر زندگی در سرزمین دیگر را تجربه کنند. هیچ کس زندگی در غربت و جدایی از خانواده را دوست ندارد اما گاهی...

یک بار دیگر هم نوشتیم، ساختن ایرانی که در آن مردم در زندگی‌شان آرامش روحانی و روانی داشته باشند، مهم‌ترین انتقامجی است که می‌شود از آمریکا گرفت.

فکر به آینده به ویژه آینده‌ای نمی‌شود برای آن برنامه ریزی کرد، چون کله است. وضعیت به گونه‌ای شده‌است که حتی برنامه ریزی برای فردا و پس فردا هم سخت شده‌است چه برسد به اینکه مثلاً بگوییم خوب سال بعد خانه می‌خریم بعد از دو جاج می‌کنم بعد ماشین و ... اینگونه برنامه ریزی تبدیل به آرزوهای محال شده‌است.

مهاجرت تبدیل به یک دغدغه جدی بخشی از مردم به ویژه دهه‌های شصت و هفتاد شده‌است. یکی از مهم‌ترین دلایل این رفتار هم این است: آنها به آینده خود امیدوار نیستند. آینده‌ای جوانان ایران به ویژه دهه هشتمی‌ها که نگارنده این متن هم شامل آن می‌شود، شبیه‌یازی اتاق فرار است.

به سختی به یک اتاق که هزار رمز و راز دارد فرار می‌کنند و تازه به اتاقی می‌رسید که هیچ از آن نمی‌دانید و دنیای برای شما زانو با تمام سختی‌هایش شروع می‌شود.این پنجه‌ها بخشی از زندگی خود را که جوانی می‌نمادندش به درس خواندن گذراندن، به امید اینکه بعد از پایان درس به جایگاه اجتماعی مناسب و رفاه نسبی برسند. هدف آنها از اینجا نه مهاجرت بلکه خدمت به سرزمین مادری‌شان بود.بعد از پایان درس، آنها به هر دلیلی رزنده، یا در بسته و سیستم‌بور کرانیک، مسخره کشور برمی‌خورند.دند البته بخشی هم موفق شدند و توالستند.برنامه‌های خود را پیش ببرند. آنها با بالاترین مدرک علمی از بهترین دانشگاه‌های کشور، مجبور به کار در مکان‌هایی شدند که کمترین حقوق را به آنها می‌دهند. هیچ استقبالی از طرح‌های آنها نمی‌کنند. به زبان ساده هیچ احترامی به درسی که خوانده شده گذاشته نمی‌شود. خیلی از آنهاهی که می‌روند، فقط به دنبال یک زندگی معمولی و قدری احترام هستند، نه شوق القهر!

چون نخبه ایرانی آنقدر در ادارهای دولتی، توسط کارمندان سنگ قلاب‌شده‌است که دیگر توان ادامه راه را ندارند و رفتن را به ماندن ترجیح می‌دهد. زمانی خانواده‌ها مخالف مهاجرت فرزندان بودند. هزار بهانه می‌آوردند که جگر گوشه‌شان جالای وطن نکند اما حالا پدر و مادر حاضر هستند فرش زیر پای خود را بفرشند و برای پسر یا دخترشان بیلبط بخزند و آنها را راهی فرنگ کنند. آنها هم زندگی فاصله‌های دلا را به فاصله جنوب و شمال تهران است.

طرح مجلس برای حذف یارانه پنهان و آشکار انرژی و پرداخت مستقیم آن به مردم؛

رفراندوم برای حذف یارانه

مجلسی‌ها می‌خواهند رفراندوم برگزار کنند تا یارانه‌های آشکار و پنهان حذف شود



قیمت فولاد و سیمان کاهش می‌یابد

سخنگوی کمیسیون انرژی؛

تعرفه پلکانی برق باید در تمام فصول سال اجرا شود

۱۴۰

مصوبه اخیر شورای رقابت؛ به ضرر خودروسازان، به نفع دلان

سیگنال توقف طرح‌های «پیش فروش» خودرو

۸۰

معاون اسبق وزارت صمت در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

خسارت تبعات افزایش نرخ انرژی واحدهای صنعتی فراموش نشود!



ایران هم از جهت سیاسی و هم اقتصادی تاثیر می گیرد، یعنی سیاست و اقتصاد بار روانی اقتصاد ما را کاهش یا افزایش می دهند، صمت به این موضوع پرداخته که آیا افزایش نرخ انرژی واحدهای صنعتی مثل واحدهای تولیدینیروگاه های برق،پتروشیمی و فولاد تبعاتی به دنبال خواهد داشت.

امیر رضا واعظ آشتیانی معاون اسبق وزارت صمت دراین باره با مطرح کردن یک سوال مهم خطاب به برخی از نمایندگان مجلس و مسئولین دولتی گفت: حال که این روزها موضوع افزایش نرخ انرژی واحدهای صنعتی مطرح شده این سوال مطرح می شود که بحث حمایت از تولید و اقتصاد مقاومتی چه می شود؟ با اتخاذ چنین تصمیماتی درعصره اقتصاد اصلاحات اساسی صورت نگرفته

وای در این باره تصریح کرد: این یک واقعیت است که با افزایش نرخ حامل های انرژی یا محدود شدن عرضه آن، اقتصاد دچار مشکلات متعددی می شود که بخش های مختلف اقتصادی از این موضوع آسیب های جدی می بینند. با توجه به اینکه در حال حاضر اقتصاد ما شرایط رکود تورمی را تجربه می کند، به نظر می رسد طرح چنین موضوعاتی تبعات سنگینی را برای اقتصاد کشور به دنبال دارد. از این جهت که وقتی اصلاحات ساختاری به صورت

به فرماندهان مقاومت پنجشیر اعلام کرد که دخالت خارجی در این حمله را بررسی می کند. اما دیروز «ژنرال بابر افتخار» سخنگوی ارتش پاکستان در این رابطه گفت: «پاکستان به آنچه در داخل افغانستان چه در ولایت پنجشیر و چه در مناطق دیگر این کشور در حال رخ دادن است، هیچ ارتباطی ندارد.» او در مصاحبه با این رسانه غربی پیرامون اخبار مربوطه به دخالت نظامی پاکستان و

رفراندوم مجلس برای حذف یارانه

دارد. همچنین تصویب این تقاضا به کسب حداقل دو سوم آراء نمایندگان مجلس نیازمند است.
مجلسی‌ها می‌خواهند رفراندوم برگزار کنند تا یارانه‌های آشکار و پنهان حذف شود.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: با توجه میزان پرداخت بالای یارانه نقدی، همه‌پرسی تقاضای برگزاری رفراندومی را برای حذف یارانه‌های آشکار و پنهان مطرح کرده‌ام.

او علت این تقاضا را اینطور عنوان کرده است: با توجه به میزان بسیار بالای یارانه نقدی که در سال پرداخت می‌شود، براساس اصل ۵۹ و ماده ۳۶ قانون، همه‌پرسی تقاضای برگزاری رفراندومی را برای حذف یارانه‌های آشکار و پنهان و پرداخت مستقیم به مردم را مطرح کرده‌ام.

به گفته ابوترابی، تاکنون ۲۲ نفر از نمایندگان نامه این تقاضا را امضا کرده‌اند و برای مطرح شدن به ۱۰۰ امضا نیاز

چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰ ۸ سپتامبر ۲۰۲۱ ۱ صفر ۱۴۴۳ شماره ۱۷۲۹ صفحه ۸ ۲۰۰۰ تومان

درباراد ایرانی:

بزودی شاهد ساخت اولین پیشران تمام ایرانی خواهیم بود



۲۰

خسارت دیدگان خاموشی از توانیر طلب خسارت کنند

اخیرا مبلغ قبوض برق برخی از مشترکان افزایش قابل توجهی داشته که به گفته مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر به دلیل مصرف بالاتر از الگوی تعیین شده بوده و جریمه مشترکان محسوب می‌شود.عبدالامیر یاقوتی در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین توضیح داد: مشترکانی که امسال مصرف برقشان بیش از حد تعیین شده بوده، ۱۶ درصد بیشتر هزینه برق می‌پردازند!و افزایش تعرفه سالانه برق را بر اساس قانون بودجه سالانه ۷ درصد عنوان کرد و گفت: افرادی که الگوی مصرف را رعایت نکنند ۱۶ درصد به تعرفه آنها افزوده خواهد شد.

۱۴۰

یادداشت

همگرایی وزرا عامل توفیق دولت

در حل مشکلات اقتصادی



حسین محمودی اصل

کارشناس اقتصادی

واستاداد دانشگاه

اصولا آنچه از دولت‌ها انتظار می رود ارائه برنامه های عملیاتی است. برنامه هایی که تا حد انتظار کاربردی و عملیاتی باشد و چیدمانی آرمانی نداشته باشد.

این در حالیست که اصولا برنامه های دولت های قبلی، آرمانی بوده، یعنی تا حد زیادی با امکانات موجود فاصله زیادی داشته است.

آنچه از وزرا و دولت برای حل مشکلات اقتصادی انتظار می رود داشتن برنامه ها و سناریوهای مختلفی است که هر کدام با نقشه راه خاص خود بتوانند به اهداف مورد نظر اصابت کند. اگر اهداف تعیین شده و بسترها برای انجام آن مهیا باشد، یعنی برای حل مشکلات سناریو محور کار شود مشکلات حل و فصل می شود.

حل مشکلات اقتصاد تحریمی ایران، وابسته به سناریوهایی است که دولت به عنوان راهبردهای اصلی رفع چالش های اقتصادی باید در دستور کار خود قرار دهد. به عبارت دیگر دولت برای حل هر مشکل و چالش اقتصادی باید شرایط مختلف اعم از رکود بازارها یا تورم هایی که بر بخش های مختلف اقتصاد تاثیر می گذارد برنامه خاص خود آن موضوع را داشته باشد. اگر دولت به این موارد توجه کند قطعا در پیشبرد اهداف حل چالش های اقتصادی خود موفق خواهد بود.

موضوع مهم دیگری که دولت‌مردان باید مد توجه قرار دهند هماهنگی وزرا برای انجام کارهای مورد نظر است. همراهی و یکی شدن، تلاش کردن برای حل مشکلات اقتصادی، است. عدم هماهنگی وزرا برای حل مشکلات اقتصادی، قطعل چالش‌های اقتصادی کشور را افزایش می دهد لذا نمی توان انتظار داشت مشکلات در بخش های مختلف به سرعت مدیریت و حل شود.

بی تردید دولت آقای رئیسی ناظر به تجربه دولت های قبلی، همگرایی وزرا را برای حل مشکلات اقتصادی باید به کار بگیرد. چرا که از این موضوع گریزی نیست، دولت برای حل مشکلات اقتصادی باید همگرایی خاصی را براساس واقعیت های موجود اقتصادی و نیازهای کشور را در بین وزارتخانه های مختلف ایجاد کند. اگر دولت به این اساس برنامه های کمی و کیفی قابل توجهی را طراحی کند براین اساس می توان برای تحقق اهداف به آینده حل مشکلات اقتصادی خوش بین بود.